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KẾ HOẠCH 

 Triển khai cài đặt ứng dụng VNeID để đăng ký tài khoản định danh 

điện tử mức độ 1 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2  

cho Nhân dân trên địa bàn xã Hà Thượng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3160/KH-CAH-QLHC ngày 07/10/2022 của Công 

an huyện Đại Từ về Mở đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai các giải pháp bảo 

đảm hoàn thành các chỉ tiêu phục vụ triển khai quy định của Luật Cư trú năm 2020 

về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày 31/12/2022 và tăng 

cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06/CP. Ban chỉ đạo Đề án 06 xã Hà 

Thượng xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, xác định cụ thể vai trò, trách nhiệm của người đứng 

đầu đơn vị trong việc triển khai thực hiện cấp định danh điện tử, dịch vụ công trực 

tuyến để chuẩn bị các điều kiện bảo đảm việc triển khai thực hiện hiệu quả, kịp thời 

quy định của Luật Cư trú năm 2020 về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử 

dụng sau ngày 31/12/2022 và tăng cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 

06/CP. 

 - Tăng cường các giải pháp tuyên tuyền, phổ biến các quy định của Luật Cư 

trú năm 2020 liên quan đến quy định về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử 

dụng sau ngày 31/12/2022; lợi ích, hiệu quả của việc thực hiện các thủ tục đăng ký 

cư trú qua Cổng dịch vụ công trực tuyến, tài khoản định danh điện tử, tài khoản 

VNelD, thiết bị đọc mã QRcode, đọc chíp trên thẻ CCCD nhằm đẩy mạnh cải cách 

hành chính bảo đảm liên thông, minh bạch, thuận lợi khi giải quyết thủ tục đăng ký 

cư trú, giao dịch dân sự. 

2. Yêu cầu 

- Gắn trách nhiệm đối với người đứng đầu đơn vị và các tập thể, cá nhân bảo 

đảm hoàn thành 100% các chỉ tiêu cài đặt tài khoản định danh điện tử mức độ 1, 

dịch vụ công trực tuyên phục vụ triển khai quy định của Luật Cư trú năm 2020 về 

việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày 31/12/2022 và tăng cường 

đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06/CP. 

 - Huy động và phát huy hiệu quả vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, tổ 

chức, đoàn thể, Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP các cấp trong công tác tuyên 

truyền, phối hợp xây dựng mô hình điểm”, thực hiện dịch vụ công trực tuyến bảo 

đảm phục vụ hiệu quả, thống nhất công tác triển khai quy định của Luật Cư trú năm 

2020 về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày 31/12/2022 và các 

nhiệm vụ tại Đề án 06/CP. 
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II. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU, TRÁCH NHIỆM VÀ THỜI GIAN THỰC 

HIỆN  

1. Nhiệm vụ cụ thể 

1.1. Công an xã Hà Thượng 

- Công an xã chủ trì tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây dựng và triển 

khai kế hoạch thực hiện, phương án chỉ đạo các thành viên trong Tổ đề án 06 cấp 

xã, xóm triển khai tuyên truyền, hướng dẫn công dân trên toàn địa bàn quản lý cài 

đặt ứng dụng VNeID và đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 1 thông qua ứng 

dụng VNeID (đối với công dân chưa có Tài khoản mức định danh điện tử mức 2) 

nhằm đảm bảo chỉ tiêu được giao. 

- Hướng dẫn các thành viên trong Tổ đề án 06 cấp xã, xóm cách thức cài đặt 

tài khoản định danh điện tử mức 1, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 

cho các công dân đã đăng ký. 

- Xây dựng lịch cài đặt tài khoản định danh điện tử cụ thể cho từng xóm trên 

địa bàn. 

- Trực tiếp đi từng xóm hướng dẫn cài đặt tài khoản định danh điện tử mức 

1 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho nhân dân. 

 1.2. Thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp xã 

- Nhận thức rõ trách nhiệm của mình trong triển khai thực hiện nội dung kế 

hoạch này.  

- Phối hợp với Công an xã trực tiếp đến các xóm hướng dẫn, cài đặt tài khoản 

định danh điện tử mức 1 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho 

nhân dân. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác có liên quan do Trưởng BCĐ Đề án 06 cấp xã 

phân công. 

1.3. Thành viên Tổ công tác Đề án 06 tại các xóm 

- Nhận thức rõ trách nhiệm của mình trong triển khai thực hiện nội dung kế 

hoạch này. 

- Tuyên truyền rộng rãi đến Nhân dân của xóm hiểu về những tiện ích khi 

cài đặt tài khoản định danh điện tử. 

- Thông báo đến Nhân dân của xóm về kế hoạch cài đặt tài khoản định danh 

điện tử của Tổ công tác Đề án 06 cấp xã.  

- Thông báo đến Nhân dân khi có lịch cụ thể cài đặt tài khoản của xóm. 

- Phối hợp với thành viên của Tổ công tác thực hiện Đề án 06 cấp xã trực 

tiếp hướng dẫn, cài đặt tài khoản định danh điện tử cho công dân. 

2. Chỉ tiêu thực hiện. 

- Tổng số tài khoản định danh điện tử mức độ 1 cần được tạo thành công 

3976 tài khoản. 
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- Tổng số tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cần được kích hoạt: 344 tài 

khoản. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 31/10/2022 đến ngày 15/12/2022. 

- Tổng số tài khoản định danh điện tử mức độ 1 phải được đăng ký thành 

công 3976 (đối với công dân không có mặt tại địa phương, Công an xã chủ động 

phối hợp với gia đình hướng dẫn công dân đó cài đặ tài khoản). Chỉ tiêu 88 tài 

khoản đăng ký mới/ngày. 

- Tổng số tài khoản định danh điện tử mức độ 2 phải được kích hoạt 344. 

Chỉ tiêu 8 tài khoản/ngày. 

III. Tổ chức thực hiện 

1- Công an xã: Chủ trì triển khai Kế hoạch đến các thành viên của Tổ công 

tác Đề án 06 của xã, xóm trước ngày 31/10/2022. 

2- Thành viên Tổ công tác: trực tiếp đi đến từng xóm, hướng dẫn và cài đặt 

tài khoản cho Nhân dân.  

- Lập danh sách, thống kê những tài khoản đã được cài đặt thành công. 

Trên đây là kế hoạch triển khai cài đặt ứng dụng VNeID để đăng ký tài khoản 

định danh điện tử mức độ 1 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho 

Nhân dân trên địa bàn xã Hà Thượng. Thành viên tổ công tác căn cứ Kế hoạch này 

thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm đạt hiệu quả cao./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐ huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, các xóm; 

- Thành viên Tổ công tác; 

- Lưu: VP, CAX. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Tạc Văn Lợi 
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